
 

DGTNE – UMC PARMA – DETERMINA A CONTRARRE  Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
Art. 32 del D. Lgs. 50/2016 

 

OGGETTO DELL’APPALTO 
ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 2” SU MEPA PER LA 

FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE DIETRO PRESENTAZIONE DI BUONI 
ACQUISTO 

– CIG Z4F34D2DA5 

 

LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO 
PARMA E SEDI COORDINATE 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 4 – MOTORIZZAZIONE CIVILE DI PARMA 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e il D.L. 76/2020 convertito 
in Legge n. 120 del 11/09/2020 

VISTO il D.D. n. 326 del 04.07.2019 con cui è conferito allo scrivente l’incarico di livello 
dirigenziale non generale di direzione dell’Ufficio 4 – Motorizzazione Civile di Parma; 

VISTA la Direttiva 22/2022/DGTNE del Direttore Generale Territoriale del Nord-Est; 

P R E M E S S A 

la necessità di procedere all’approvvigionamento della fornitura di carburante per l’utilizzo delle 
autovetture in dotazione a ciascuna delle quattro vetture in dotazione all’Umc dii Parma e sedi coordinate; 

E 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/2016; 
CONSIDERATO che l’art. 1 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 

7 agosto 2012, n. 135 prevede, per l’acquisizione di beni e servizi, il ricorso agli strumenti 
di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

TENUTO CONTO che in MePA risulta attivo l’Accordo quadro “CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 2” 
avente ad oggetto la fornitura di carburante per autotrazione mediante card con validità 
pari a 30 mesi; 

CONSIDERATA l’opportunità di aderire al predetto Accordo quadro per l’approvvigionamento della 
fornitura di carburante mediante richiesta di 2 carte benzina e 2 carte gasolio da 
assegnare da assegnare alle 4 sedi per il rifornimento delle autovetture in dotazione; 

PRESO ATTO che, tra i tre aggiudicatari dell’Accordo Quadro, il prodotto offerto da KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A. è quello che meglio consente una rendicontazione puntuale 
delle erogazioni effettuate garantendo una maggiore sicurezza in caso di furto, inoltre, il 
fornitore ha acconsentito a una adesione a un valore inferiore maggiormente aderente al 
fabbisogno di questi uffici;  



RITENUTO di stimare il consumo annuo di carburante dalle 4 autovetture in uso in euro 2500,00 (€ 
1000,00 per l’UMC di Parma e € 500,00 per ciascuna delle sedi coordinate; 

CONSIDERATO pertanto, di aderire al predetto Accordo Quadro “CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 2” 
mediante emissione di un ordinativo per la fornitura di euro 1.500,00 di benzina e € 
1000,00 di gasolio, mediante uso di 4 carte/buono da assegnare a ciascuna autovettura, 
per il periodo a far data dalla consegna dei buoni per un periodo di 30 mesi; 

RICHIAMATO l’atto prot. N. 99534.14-04-2023 con cui il Direttore Generale della DGT Nord Est ha 
autorizzato la spesa;  

PRESO ATTO del procedimento a evidenza pubblica svolto sulla piattaforma MEPA e identificato con il 
codice n. OD_7245191; 

CONSIDERATO che fornitore è KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A., CF/PI 00891951006, con sede legale 
in Viale dell’Oceano Indiano n. 13 – Roma, che metterà a disposizione di questo ufficio n. 
4 buoni utilizzabili presso i propri punti vendita; 

ACQUISITI il codice identificativo gara: ai sensi dell’art. 3, c. 5, della L. 136/2010 SS.MM.II., ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari: Z763ACF6E5 e la certificazione attestante la 

regolarità contributiva (DURC) 

D E T E R M I N A 

art. 1. di approvare la procedura descritta in premessa e affidare alla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA 
S.P.A., PI 00891951006, la FORNITURA DI CARBURANTE TRAMITE ADESIONE ALL’ACCORDO 
QUADRO “CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 2” mediante sottoscrizione ed emissione 

dell'apposito ordinativo di fornitura per un importo pari a euro 2500,00; 
art. 2. di imputare la spesa, pari a euro 2500,00 iva inclusa, al bilancio 2023, cap. 1330 pg 01 
art. 3. di indicare il CIG (SMART CIG) Z763ACF6E5 in tutte le fasi relative alla presente procedura 

d’acquisto; 
art. 4. di precisare che l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla l. n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale 
delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi; 

art. 5. Di nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Vittoria Autelitano, funzionaria 
amministrativa dell'UMC di Parma e direttori dell’esecuzione Vittoria Autelitano per l’UMC di 
Parma, Assunta Serpe per l’UMC di Reggio Emilia, Elisa Maj per l’UMC di Piacenza e Maria Tirelli per 
l’UMC di Modena.  

IL DIRIGENTE 
(Dott. Ing. Michele Pacciani) 

 
 
Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Vittoria Autelitano
 


		2023-04-27T13:39:01+0200
	Vittoria Autelitano


		2023-04-28T12:03:22+0200
	MICHELE PACCIANI


		2023-04-28T13:36:18+0200
	MESTRE
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.DGTNE.REGISTRO_DECRETI.R.0000622.28-04-2023




